АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЧЕРНЫШЕВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 мая 2020 года	         				    	                                       № 256
пгт. Чернышевск

Об утверждении Перечня основных социально значимых для Чернышевского района мероприятий, проводимых в 2020 году

В соответствии с постановлением Правительства Забайкальского края от 6 марта 2020 года №43 , в целях обеспечения подготовки и проведения на территории Чернышевского района культурных, спортивных, военно-патриотических, образовательных и торжественных мероприятий, имеющих наиболее высокую социальную значимость, руководствуясь  ст.25 Устава МР «Чернышевский район», администрация муниципального района «Чернышевский район»   п о с т а н о в л я е т:

[image: ]1. Утвердить прилагаемый Перечень основных социально значимых для Чернышевского района мероприятий, проводимых в 2020 году.
2. Финансирование основных социально значимых для Чернышевского района мероприятий, проводимых в 2020 году, производить в пределах бюджетных ассигнований.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на и.о.заместителя руководителя администрации  муниципального района «Чернышевский район» по социальным вопросам Корбут Н.М.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Наше время» и разместить на сайте www.чернышевск.забайкальскийкрай.рф, в разделе Документы.

Глава муниципального района
«Чернышевский район» 						В.В. Наделяев

УТВЕРЖДЕН
 Постановлением  администрации
муниципального района
«Чернышевский район»
от 12 мая   2020 года № 256

Перечень основных социально значимых для Чернышевского района мероприятий, проводимых в 2020 году

	№
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Суммы бюджетных расходов (тыс.руб.)

	1
	2
	3
	4

	Ответственный исполнитель: МКУ Комитет образования и молодежной политики МР «Чернышевский район»

	1.
	Районный конкурс рисунков «Мастерство и вдохновение» заочный этап
	апрель
	1,8

	2.
	Районный конкурс ДПИ «Радуга талантов»
	апрель-май
	3,0

	3.
	Районный конкурс чтецов среди детей-дошкольников
	май
	2,0

	4.
	Поселковый конкурс поделок из природного материала «Осенние фантазии»
	октябрь
	1,5

	5.
	Районный фотоконкурс «Чудеса Чернышевского района»
	октябрь
	1,5

	6.
	Районная научно-практическая конференция «История одной вещи»
	ноябрь
	2,0

	7.
	Районный конкурс лидеров «Хочу быть лидером»
	ноябрь
	1,0

	8.
	Поселковый фестиваль-конкурс «Радужный мост»
	декабрь
	20,0

	9.
	Поселковые соревнования по боксу, памяти Андрея Круглова
	ноябрь
	20,0

	10.
	Межмуниципальный шахматный турнир, посвященный памяти ветерана ВОВ Ваулина В.К.
	май
	14

	11.
	Межмуниципальный турнир по мини-футболу среди школьников
	сентябрь
	6,0

	12.
	Муниципальный этап конкурса «Живая классика»
	март
	0,7

	13.
	Муниципальный этап конкурса «Декабристские чтения»
	декабрь
	-

	14.
	Муниципальный конкурс «Лучший классный руководитель»
	апрель
	7,0

	15.
	Муниципальный конкурс «Учитель года»
	апрель
	7,0

	16.
	Муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников
	ноябрь
	6,0

	ИТОГО

	93,5

	Ответственный исполнитель: МКУ Комитет культуры и спорта  МР «Чернышевский район»

	17.
	Смотр - конкурс среди КДУ "Лучшее учреждение 2020г"
	февраль - декабрь
	 0

	18.
	Районный фестиваль  патриотической песни «Время выбрало нас»
	февраль
	12,6

	19.
	Праздник «Сагаалган»
	февраль
	30,0

	20.
	Конкурс «А ну-ка, девушки!» в рамках празднования Международного женского дня 8 марта
	март
	10,0

	21.
	Праздник работников культуры района
	март
	30,0

	22.
	Районный смотр - конкурс "Театральная весна 2020"
	апрель
	10,0

	23.
	Районный  день  призывника «Служу России»
	апрель-октябрь
	2,0

	24.
	Празднование  75-ой годовщины Победы
	май
	За счет средств ГП «Чернышевс-кое» -155,19

	25.
	Районный  фестиваль  детского  творчества «Радуга  талантов»
	май
	25,0

	26.
	Районный праздник к Дню России «Хоровод  дружбы»
	июнь
	КБ -95528,59
МБ -5027,82

	27.
	Районный фестиваль молодежи  «Без границ»
	июнь
	18,0

	28.
	Районная выставка-конкурс ИЗО «Как прекрасен  этот  мир»
	сентябрь
	6,0

	29.
	Районный фестиваль творчества пожилых людей «Нам года не беда»
	октябрь
	12,0

	30.
	Районный  инклюзивный фестиваль творчества «Вместе мы сможем больше»
	3 декабря
	12,0

	31.
	Межрайонный фестиваль «Не стареют душой ветераны»
	июнь
	12,0

	32.
	Межрайонный праздник семейного творчества «Крепка семья-крепка Россия»
	июль
	0,0

	33.
	Празднование Дня народного единства
	ноябрь
	2,0

	34.
	День инклюзии «И жизнь становится светлей…» 80- лет со дня рождения Г.А.Головатого
	январь
	-

	35.
	Литературный семинар «Быть со всеми наравне»
	январь
	-

	36.
	Информационный обзор «Афганская война»
	февраль
	-

	37.
	Виртуальная выставка «Афганская война-живая память»
	февраль
	-

	38.
	Конкурсно-познавательная программа «Мужчинами не рождаются, мужчинами становятся»
	февраль
	-

	39.
	Час русской славы «Наша армия родная отмечает юбилей»
	февраль
	-

	40.
	Неделя молодого избирателя «Будущее за молодежью»
	февраль
	-

	41.
	Литературный час «Колыбель качала мама»
	март
	-

	42.
	Конкурс чтецов «Родник моей души» ко дню образования Забайкальского края
	март
	-

	43.
	Конкурс рисунков «Забайкальская палитра» ко дню образования Забайкальского края
	март
	-

	44.
	Праздник посвящение в читатели «Пусть любят дети светлые страницы – и улыбкой доброй озарятся лица» к неделе детской книги
	март
	-

	45.
	Конкурсно-игровая программа «Девичий переполох»
	март
	-

	46.
	Игра-путешествие «С Незнайкой на Луну»
	апрель
	-

	47.
	Калейдоскоп интересных открытий «Безграничная Вселенная»
	апрель
	-

	48.
	Районный конкурс чтецов «Война!Война!Святая проза!»
	апрель
	6,0

	49.
	Литературно-музыкальная композиция «Песни, с которыми мы победили»
	апрель
	4,0

	50.
	Лингвистический праздник «История нашей азбуки», посвященный дню славянской письменности
	май
	10,0

	51.
	Районный конкурс профессионального мастерства «Я библиотекарь»
	май
	9,7

	52.
	Квест-игра «Все ли мы знаем о Пушкине», посвященная Пушкинскому Дню России
	июнь
	4,0

	53.
	Конкурс детского творчества «Победа глазами детей»
	июнь
	4,7

	54.
	День семейного чтения  «Возьмите книгу в круг семьи»
	июль
	4,0

	55.
	Экологический марафон «Экологический патруль»
	июль
	10,0

	56.
	Акция чтения «Читающий дворик»
	июнь,июль, август
	30,0

	57.
	Районный конкурс сочинений «Герои моей семьи»
	ноябрь
	15,0

	58.
	Выставка-инсталляция «Новый год на семи континентах»
	декабрь
	9,0

	59.
	РайонныйКонкурс, посвященный 75-летию Победы в ВОВ «Вспомни всех поименно…»
	март-май
	12,0

	ИТОГО

	400,556

	60.
	Рождественские соревнования по волейболу
	январь
	-

	61.
	Соревнования по мини-футболу
	январь
	-

	62.
	Рождественский турнир по шахматам
	январь
	-

	63.
	Районные соревнования по теннису
	январь
	-

	64.
	Межрайонный турнир по боксу памяти героя РФ Евгения Эпова
	февраль
	-

	65.
	Районный финал соревнований по хоккею с шайбой на приз Клуба «Золотая шайба»
	февраль
	-

	66.
	Районный конкурс «А, ну-ка парни!»
	февраль
	-

	67.
	Лыжня России
	февраль
	-

	68.
	Межрегиональный турнир по волейболу памяти В.А. Чалдаева
	февраль
	6,2

	69.
	Волейбол:2004-2005 г.р. (юноши и девушки)
	март
	-

	70.
	Посвящение в ДСК «Росич» новых учащихся, открытие летней площадки.
	март-апрель
	-

	71.
	Межрайонный турнир по боксу памяти Андрея Круглова
	апрель
	-

	72.
	Волейбол: юноши и девушки (2002-2003 г.р.)
	апрель
	-

	73.
	Шахматы. Районный финал соревнований на приз Клуба «Белая ладья» (состав команды:3 мальчика+1 девочка не старше 2005 г.р.)
	апрель
	-

	74.
	Матчевая встреча по боксу между командами г. Балей и п. Чернышевск, посвященная празднику 75-й годовщине
	май
	21,1

	75.
	Футбол «Кожаный мяч» Районный финал.
	май
	13,4

	76.
	Легкоатлетическое троеборье среди 2007 г.р. и младше
	июнь
	19,0

	77.
	Культурно-спортивный праздник «День России»
	июнь
	12,7

	78.
	Легкая атлетика
	сентябрь
	18,5

	79.
	Легкая атлетика кросс (1000м и 3000 м)
	сентябрь
	18,4

	80.
	Футбол (2009-2010 г.р. и 2007-2008 г.р.)
	сентябрь
	25,4

	81.
	Краевая спартакиада муниципальных работников
	сентябрь
	77,8

	82.
	Пауэрлифтинг
	октябрь
	26,0

	83.
	Футбол (2005-2006 г.р.)
	октябрь
	[bookmark: _GoBack]13,0

	84.
	КЭСбаскет (юноши и девушки)
	ноябрь
	13,2

	85.
	Открытый межмуниципальный шахматный турнир среди желающих
	декабрь
	26,0

	ИТОГО

	285, 2

	Ответственный исполнитель: отдел  ЗАГС Чернышевского района

	59.
	Торжественное мероприятие, посвященное семейному празднику «День семьи, любви и верности»
	июль
	-

______________________
image1.jpeg